
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДОВИКОВСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ПРИКАЗ  

от 18 октября  2021г.                                                                                                    №   334                                              

г. Городовиковск 

 

О проведении учебно – тренировочных сборов 

(осення сессия) 

 

    В соответствии с календарным планом мероприятий Управления образования ГРМО РК 

на 2021 -2022 учебный год, утвержденным приказом УО ГРМО РК от  27.08.2021г. № 206, 

согласно плана действий («дорожная карта») по организации работы в направлении 

развития и поддержки одаренных, талантливых детей на 2019-2022г.г., утвержденного 

приказом УО ГРМО РК от 19.09.2019 года №303, в целях подготовки учащихся к 

муниципальному и региональному этапам Всероссийской олимпиады школьников 

приказываю: 

1. Утвердить: 

 положение об учебно – тренировочных сборах согласно приложению №1; 

 сроки, место проведения  и перечень предметов учебно – тренировочных сборов 

для учащихся 8-11 классов (приложение №2). 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений: 

 обеспечить участие учащихся в учебно – тренировочных сборах по 

вышеперечисленным предметам; 

 подготовить базу для проведения учебно-тренировочных сборов; 

 представить заявки по форме в срок до 25.10.2021 года в УО ГРМО РК согласно 

приложению №3. 

3. Руководителям районных методических объединений данных учебных предметов 

представить в УО ГРМО РК план проведения учебно-тренировочных сборов в срок 

до 25.10.2021г. 

4. Методисту  УО ГРМО РК (Строкань Н.А.) осуществить координацию в подготовке и 

проведения учебно - тренировочных сборов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Строкань Н.А.,  

старшего методиста УО ГРМО РК  

 

 

 

 

 

 

Начальник УО ГРМО РК:                                                         Л.С. Петренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1  

к приказу УО  ГРМО РК  

от 18.10.2021г. № 334 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УЧЕБНО-ТРЕНИРОВОЧНЫХ СБОРАХ 

 

1. Общие положения 

 

1.1 Настоящее Положение определяет порядок организации, проведения и  обеспечения 

учебно – тренировочных сборов школьников по общеобразовательным предметам. 

1.2 Учебно – тренировочные сборы школьников (далее – сборы) – этап целостной работы по 

сопровождению интеллектуально одаренных детей в определенной области знаний. 

1.3 Сборы – краткосрочная интенсивная система обучения одаренных старшеклассников в 

каникулярный период, организуются УО ГРМО РК по общеобразовательным предметам. 

 

2. Цели и задачи сборов 

 

2.1  Основными целями сборов являются приближения высококачественной образовательной  

услуги для одаренных детей независимо от места их проживания, поддержка и дальнейшее 

развитие одаренных школьников. 

2.2 Задачами сборов являются: 

 развитие у учащихся интереса к творческой и научно – исследовательской 

деятельности; 

 вовлечение в учебную научно – исследовательскую работу талантливых школьников, 

выявление и отбор школьников, способных к научно – исследовательской 

деятельности и дополнительная работа с ними; 

 развитие форм и методов дополнительной работы с талантливыми школьниками; 

 стимулирование школьников к продолжению исследований по выбранным темам в 

течение учебного года и представлению своих результатов на олимпиадах, 

конкурсах и конференциях. 

3. Организация и проведение сборов 

 

3.1 В сборах принимают участие школьники 8-11 классов общеобразовательных 

учреждений, заявивших о себе успешным выступлением в олимпиадах и  конкурсах 

предметного профиля. Занятия проводятся отдельно для каждой параллели. 

3.2 Отбор участников сборов осуществляется администрацией общеобразовательного 

учреждения из числа 

 победителей и призеров всех уровней Всероссийской олимпиады школьников;  

 победителей и призеров научно-практических конференций, конкурсов 

муниципального, республиканского и всероссийского значения;  

3.3 Преподавательский состав сборов формируется из учителей общеобразовательных 

учреждений, имеющих 1КК и ВКК. 

3.4 Сборы проводятся в соответствии с графиком, утвержденным приказом Управления 

образования ГРМО РК. Конкретные даты проведения сборов сообщаются 

общеобразовательным учреждениям за месяц до проведения.  

3.5  Продолжительность работы учебно – тренировочных сборов составляет 1 рабочая 

неделя по направлению. 

3.6 Учебная деятельность осуществляется в режиме интенсивной подготовки в количестве 

3 академических часов с чередованием форм двигательной активности учащихся в ходе 

занятий. 

3.7 Участники сборов, успешно выполнившие программу, получают сертификат, 

подписанный руководителем УО ГРМО РК.  

 



  

Приложение №2  

к приказу УО  ГРМО РК  

от 18.10.2021г. № 334 

 

График  

проведения учебно – тренировочных сборов (осенняя сессия) 

  
№ 

п/п 

Предмет классы Дата 

проведения 

Место проведения время ответственный 

1. Математика 8-11 классы 29 октября- 

1 ноября 

2021 года 

Образовательная 

организация 

09.00 – 12.00 Буринова Н.В. 

2. Физика 8-11 классы Образовательная 

организация 
09.00 – 12.00 Сафронова Э.Г. 

3. Химия 8-11классы Образовательная 

организация 
09.00 – 12.00 Джунгурова З.Ф. 

4. Русский язык 8-11 классы Образовательная 

организация 
09.00 – 12.00 Кирилловская О.Г. 

5. Биология 8-11 классы Образовательная 

организация 
09.00 – 12.00 Мусралеева Т.Б. 

6. История, 

обществознание 

право 

8-11 классы Образовательная 

организация 
09.00 – 12.00 Луханина С.В. 

7. География 8-11 классы Образовательная 

организация 
09.00 – 12.00 Петриенко Т.Н. 

 

8. Английский 

язык 

8-11 классы Образовательная 

организация 
09.00 – 12.00 Тимченко О.Ф. 

 
 

 

Приложение № 3 

к приказу УО  ГРМО РК  

от 18.10.2021г. № 334 
 

Заявка 

на участие в учебно-тренировочных сборах (осенняя сессия) 

 по  общеобразовательным предметам 

МКОУ_________________________________________________ 

 

№ ОО ФИО 

участника 

Предмет Класс 

     

 

ИТОГО учащихся:  

Подпись руководителя 

 

 

 

 

 

 

 


